**III. zum Satz: I. Pronomina:** tu sine me cum Flavio decidisti; Qu. Rosc. 32. neque eae nationes ... hunc exulem propter me sine me videbunt; Sest. 146. „tranquilla re publica mei cives ... sine me ... perfrauntur“; Milo 93. „an sine me ille vici?“; Phil. II, 72. „nullum iam aliquot annis facinus existit nisi per te, nullum flagitium sine te“; Catil. I, 18. — hoc: f. III, 3. imperatore. — ut (res publica) sine eo salva esse non posset; Phil. XI, 20. sin autem sine eis, qui tum a fuerunt, nihil decerni libere potuit; dom. 10. ut (res publica) sine eo salva esse non posset; Phil. XI, 20. — quicquid esset sine his actum; Verr. I, 75. — ut ne sine illo in consilium iretur; Cluent. 74. quae caedes ... sine illo facta est? Catil. II, 7. quod sine eodem illo (Antonius) Catilina facinus admisit? Sulla 16. — illa, ... sine quibus causa sustineri ... nullo modo potest; div. Caec. 35. sine quo nihil satis caute, nihil satis callide posset agi; Caecin. 15. sine quo nec beatus nec clarus nec tutus quisquam esse omnino potest; Phil. I, 35.

**2. Cigennamen:** aut tum ... nam tribum sine Curione ferre potuisses? Phil. II, 4. ut ageret cum rem sine Verre et sine Dolabella; Verr. I, 75. sine Staeno ne in consilium iretur; Cluent. 83. qui existimem Cn. Pisonem et Catilinam ... nihil scelerate ... ipsos per sese sine P. Sulla facere potuisse; Sulla 67. quae tu sine Verre commisit; div. Caec. 35. — introduxi Volturcium sine Gallis; Catil. III, 8.

**3. Gattungsnamen:** quem ... sine accusatore damnasti; Verr. II, 110. P. Sulla ... coactus est ... in adversis (fortunis) sine ullo remedio atque adlevamento permanere; Sulla 66. ut ille ne sine

adversario quidem ... diceret; Verr. II, 92. vellein addeset M. Antonium, modo sine advocatis; Phil. I, 16. consistere eius animum sine furore atque amentia non sinunt; Verr. I, 7. ne ... istum ... sine amicis ... putetis; Verr. IV, 148. et sine amore et sine cupiditate et rursus sine odio et sine invidia iudicabant; Marcell. 29. ut ... caput suum sine testibus et arbitris ferro defendere liceret; Tull. 50. ut ... sine mea argumentatione coniecturam facere permittam; Verr. V, 22. cum Sthenium sine ullo argumento ac sine teste damnasset; ib. II, 91. qui isti aetati [...] non possit, ... etiam si sine ulla suspitione, at non sine argumento male dicere; Cacl. 8. an quod factum eius modi est, ut sine occulto consilio, sine nocte, sine vi, sine damno alterius, sine armis, sine caede, sine maleficio fieri non potuerit, id sine dolo male factum iudicabitur? Tull. 32. qui sine armis ac multitudine vim fecerit; Caecin. 93. sine tumultu, sine dilectu, sine armis, sine exercitu ... interitu rem publicam liberavi; Sulla 33. qui sine armis etiam consul rem publicam conservavit; Sest. 47. quid est vobis consulibus gestum sine armis? Piso 15. cum ... rem ... publicam sine armis maximo civilis belli periculo liberavit; Phil. XIII, 8. argentum sine ulla avaritia reddidit; Verr. IV, 48. „quod mulier sine tutore auctore promiserit“; Caecin. 72. quod .. unus Asclepiades ... sine tabulis, sine auctore fecerit, id nos ... pertimescimus“; Flacc. 35. quaecumque sine hoc auctore est dicta dos, nulla est; ib. 86. ne valeat illi, quod imperitis adulescens ... sine conlegis, sine libris, sine auctore, sine fictore, furtim ... fecisse dicatur; dom. 139. quod ... sine senatus auctoritate iura provinciae Siciliae mutaveris; Verr. III, 17. quod sine ulla venerat; Verr. I, 152.

erupti ... estis ex ... interitu, erupti sine caede, sine sanguine, sine exercitu, sine dimicatione; Catil. III, 23. f. armis; Tull. 32. an istae dedicationes ... ad honorem deorum ... sine ulla civium calamitate a maioribus nostris constitutae sint? dom. 119. vos vestra secunda fortuna, Castor, non potestis sine propinquorum calamitate esse contenti? Deiot. 29. ut sine imaginibus, sine cantu atque ludis, sine exsequiis, sine lamentis, sine laudatione, sine funere ... ambruretur abiectus; Milo 86. si quid sine capite manabit; Planc. 57. nihil horum sine magna cura et summa caritate vestri ordinis loquor; Rab. Post. 15. multas vias adolescentiae lubricas (natura) ostendit, quibus illa insistere aut ingredi sine casu aliquo aut prolapsione vix posset; Cacl. 44. causa: f. **causa**, V, 2. sine (32 Et.) B. I. E. 481. b. si quidem sine cautione et reprobatione ... debebat; Qu. Rosc. 56. nemo Gallorum sine cive Romano quicquam negotii gerit; Font. 11. si ... urbs ab armis sine Milonis clade nunquam esset conquietura; Milo 68. qui (accusatores) ... ad hanc causam non sine aliqua spe et cogitatione venerunt; Deiot. 7. sed vacors repente sine suo vultu, sine colore, sine voce constitit; har. resp. 2. cum ... sine comite venissent; Flacc. 43. haec ipsa per se sine ulla coniunctione agebantur; Sulla 57. sed angur verecundus sine conlegis auspiciis; Phil. V, 7. f. auctore; dom. 139. consilio: f. **consilium**, V, 2. sine (8 Et.) B. I. E. 652. a. consulto: f. **consultum**, IV, 2. sine (4 Et.) B. I. E. 681. a. anno vertente sine controversia (petisses); Quinct. 40. f. **controversia**, IV, sine (12 Et.) B. I. E. 697. a. contumelia: f. **contumelia**, V, 1. sine (5 Et.) B. I. E. 698. a. neque forum neque curiam sine summa virtute ac maximis opibus et copiis ab intestino latrocinio posse defendi; sen. 19. veni ... sine ullis copiis ac manu; dom. 6. ne sine corollario ... discede-

ret; Verr. IV, 49. quem absentem ... sine crimine ... damnasti; Verr. II, 110. ut in iudiciis et sine invidia culpa plebatur et sine culpa invidia ponatur; Cluent. 5. ut nullam calamitatem res publica accipere possit sine culpa senatus; Phil. VII, 20. dicant sine emutatione quod sentio; Vatin. IV, 2. cupiditate; f. **cupiditas**, V, 2. sine (4 Et.) §. I, §. 755, a. cura; f. **cura**, V, 2. sine (4 Et.) vitam suam ... nunquam in periculum sine praesidio et sine custodia prociobat; Milo 56. domesticis me parietibus vix tuor sine amplexu custodiis; Phil. XII, 21.

damno; f. armis; Tull. 32. ut ad summum quisque quam primum sine cuiusquam dedecore, infamia pernicieque perveniat; Quinct. 46. cum ... hic ... nihil possit offensionis accipere sine acerbissimo animi sensu ac molestia et sine summo dedecore vitae et turpitudine; Cluent. 10. domo ... curere sine maxima ignominia rei publicae, modo dedecore ac dolore non possum; dom. 146. fecisset certe, si sine maximo dedecore ... potuisset [moriri]; Rab. Post. 29. vestra responsa atque decreta ... sine defensione oratoris firma esse non possunt; Muren. 29. si parum vobis essent sine defensione purgatus; Phil. XIV, 17. ceteri agri omnes ... sine ullo detrimento, sine populi Romani notione, sine iudicio senatus x viris addicentur; leg. agr. II, 57. ut peccare sine summo rei publicae detrimento ac periculo non possitis; Verr. I, 22. commodasti non sine magno quidem rei publicae provinciaeque Siciliae detrimento; ib. IV, 20. sine autem aliquando sine ullo rei publicae detrimento respicio etiam salutem cum meam tum meorum; Plane. 91. cum omnia semper ad dignitatem retulissem nec sine ea quicquam expetendum esse homini in vita putassem; Sest. 48. dum otium volunt etiam sine dignitate reficere; ib. 100. nec sine aliqua dignitate casum illum temporum ... tuli; Phil. III, 28. dilecto; f. armis; Sulla 23. si id quod conabar sine maximis dimicationibus meis esse ausurum arbitrarer; Milo 82. f. caede; Catil. III, 23. quin ... versatus ... sit sine ulla non modo religione, verum etiam dissimulatione in omni genere furandi atque praedandi; Verr. V, 1. dolore; f. **dolor**, V, 2. sine (13 Et.) §. II, §. 152, b. dolo; f. **dolus**, III, 2. sine (4 Et.) §. II, §. 153, a. sine dubio ... ea res in discrimen adducit; Verr. I, 6. sine dubio crudelitas gravior est; ib. 122. istum sine dubio condemnarent; ib. II, 180. sine dubio perdidimus hominem magnificeque vicimus; Catil. II, 1. tum sine dubio habuit regalem potestatem; har. resp. 54. has sacerdotis video fore aut Neapolitanas aut Velianis fuisse, foederatorum sine dubio civitatum; Balb. 55. dubitatione; f. **dubitatio**, III, 2. sine (15 Et.) §. II, §. 163, a. an ... sine duce ulla sine indice pervenerit; Verr. I, 105.

ad ... istorum consilia sine ullo errore pervenimus; Verr. a. pr. 17. etsi recte sine exceptione dixeram virum; ib. V, 81. P. Dolabella praetor interdixit ... DE VI HOMINIBUS ARMATIS sine ulla exceptione, tantum ut unde decisset restitueret; Cluent. 23. vim, quae ad ... vitam pertinet, restitui sine ulla exceptione voluerunt; ib. 63. exercitu; f. **exercitus**, V, 2. sine (3 Et.) §. II, §. 268, a. non sine exitio nostro futurum Antonii relictum fuisse; Phil. IV, 4. exsequiis; f. cantu.

aditus ... hominibus sine ulla facultate navium ... clausus fuit; Verr. V, 6. cum consul communem salutem sine ferro defendissem; sen. 34. quis est iste Lollius? qui sine ferro ne nunc quidem tecum est; dom. 13. quos ego florentis atque integros sine ferro viceram; Plane. 86. fictore; f. auctore; dom. 139. quas (res) ideoque praeterea, quod ne

nunc quidem sine flctu commemorare possum; dom. 97. quis liberus, quis coningem aspicere poterat sine flctu? Phil. XIV, 10. quinque ... sine foedere immunes [civitates]; Verr. III, 13. maximam eadem sine fraude fecere; Tull. 53. funere; f. cantu, furore; f. amentia.

ut ... senatus ... sine lacrimis et gemitu in curia esse non possit; Verr. II, 50. sine gemitu hoc dici non potest; Muren. 84. ut nemo sine gemitu ac recordatione luctus aspicere te possit; Fr. B. VIII, 13, e.

si sine armatis coactive hominibus delectus quisquam sit; Caeecia. 91. dupliciter homines deiciuntur, aut sine coactis armatis hominibus aut ...; ib. 92. humanitate; f. arte, ut ... inuriam sine ignominia sibi imponeret; Quinct. 96. ut ... sine ignominia molestiaeque discederet; Verr. III, 69. nec clabi ... poterat Albius nec sine ignominia calumniae rolinquere accusationem Cluentius; Cluent. 86. imaginibus; f. cantu, perfugium, quo sine labore, sine molestia, sine impensa, sine patrono homines uterentur; Verr. I, 119. ut hic multas res et magnas sine imperatore gesserit, nullam sine hoc imperatore; Muren. 20. hanc Macedoniam ... sine imperio per legatos ... tuebantur; prov. cons. 5. sine quo (imperio) res militaris administrari, teneri exercitus, bellum geri non potest; Phil. V, 45. qui potest fieri ut sine imperio teneatur exercitus? ib. XI, 20. quod ... ius amitti non potest sine magno incommodo civitatis; Caeecia. 75. ille in curia quae poterat sine cuiusquam incommodo dedicari \*; dom. 131. indice; f. duce, infamia; f. **infamia**, V, 2. sine (4 Et.) §. II, §. 688, a. iniuria; f. **iniuria**, V, 2 (7 Et.) §. II, §. 708, a. possunt hae leges esse ratae sine interitu legum reliquarum? Phil. V, 8. cum eo sine ullo interimento convenerat; Verr. I, 132. invidia; f. **invidia**, V, 2 (3 Et.) §. II, §. 747, b. ego ... sine iracundia dico omnia; Phil. VIII, 19. omnis acerbitas Sullani temporis quid habet quod maxime sit insigne ad memoriam crudelitatis? opinor, poenam in civis Romanos nominatim sine iudicio constitutam; dom. 43. mihi sine ullo iudicio populi profecto; dom. 86. f. **iudicium**, V, 2 sine (11 Et.) §. II, §. 810, a. ut retineam quod meum factum est, sine iure civili fieri non potest; Cluent. 74.

victus ... suppedilabatur large sine labore; Sest. 103. f. impensa, quam domum aliquamdiu ... nemo sine lacrimis praeterire (poterat); Phil. II, 68. f. gemitu; Verr. II, 50. lamentis, laudatione; f. cantu, laude; f. **laus**, V, 2. sine (3 Et.) §. III, §. 19, a. quem ... cursum industriae mala tenere potuisset sine forensibus causis, sine legibus, sine iudiciis? Phil. VIII, 11. f. **lex**, V, 2. sine (8 Et.) §. III, §. 40, b. libris; f. auctore; dom. 139. litteris; f. **littera**, V, 2 sine (3 Et.) §. III, §. 64, a. ludis; f. cantu.

nec vero sine magno animi maerore ac dolore ... de te recordor; Scaur. 49. ut ne defensionem quidem maleficiorum suorum sine aliis maleficiis reperire possit; Verr. I, 158. ut ... sine maleficio fieri non potuerit; Tull. 32. ad haec sine iniquisqum malo; Verr. II, 192. pulsi nos eramus, non omnino ista manu sola, sed tamen non sine ista; Sest. 84. f. copis; dom. 6. ut corpora nostra sine mente, sic civitas sine lege suis partibus ... uti non potest; Cluent. 146. in qua (civitate) nunquam commoveri nullus potest sine quinque praetoribus, quatoribus tribus, quattuor mensariis laudat. 44. ipsa ... largitio et spes commodi propositi sine mercede ulla multitudinem concitabat; Sest. 105. metu; f. **metus**, V, 2 sine (8 Et.) §. III, §. 145, b. qui suis ausus ... confiteri te provinciam Macedoniam ... sine ullo

milite reliquisse; Piso 47. molestia: f. **molestia**, IV. 2. sine (4 Et.) §. III. §. 190. b. illi ... sine recusatione ac sine ulla mora negotium susceperunt; Catil. III. 5. rem administrandam arbitror sine ulla mora; Phil. V. 31. quae si erunt sine mora ... decreta; ib. 53. ego exercituum maximos saepe pulsos ... esse dico terrore ipso ... sine cuiusquam non modo morte, verum etiam volvere; Caecin. 41. ut urbi sine vestro motu ac sine ulla tumultu satis esset praesidium; Catil. II. 26. ut milites fiant sine vi, sine multa, studio, voluntate; Phil. VIII. 4. multitudines: f. armis; Caecin. 93.

noctae: f. armis; Tull. 32. (litterae) erant ... [scriptae] sine nomine; Catil. III. 12. notione: f. delectu. Alpibus Italiae munierat antea natura non sine aliquo divino numine; prov. cons. 34. iam consuetudine ad corpora civium Romanorum etiam sine istius nutu ferebatur manus ipsa licitoris; Verr. V. 140.

satis multa cum Fufio ac sine odio omnia; Phil. VIII. 19. f. amore. offensione: f. **offensio**, IV. 2. sine (5 Et.) §. III. §. 435. b. cuius opes tantae ... unquam fuerunt quae sine multorum auctorum officis stare possint; Planc. 81. quod sunt veriti ne ... sine sua opera agi lege possent; Muren. 25. opibus: f. copiis; sen. 19. de dignitate M. Caesulis notis ac maioribus natu ... sine mea oratione ... facile ipse respondet; Cael. 3. actum est de decem legatis. quos alii omnino non dabant. ... alii sine ullis verborum ornamentis dabant; prov. cons. 28. quae (artes) sine summo otio non facile discuntur; Balb. 15.

patrono: f. impensa. qui quantuscumque sum ... sine pace civili certe non fuisset; Phil. VII. 8. quod || quae || sine magnis huiusce peccatis accidere potuisse non arbitror; Sex. Rosc. 53. possumus ... sine periculo fortunarum de pecuniaria discere? Quinct. 45. sine ullo tuo periculo ... illud dederis; div. Caec. 23. iudicium sine magno multorum periculo posse corrumpi; ib. 25. quem ad modum sine periculo suo dare possent; Verr. I. 106. id ... sine periculo se facere intellegebat; ib. V. 112. cui concedi sine summo omnium periculo potest? ib. 56. acta est causa ... sine vi, sine metu, sine periculo; Cluent. 104. quantum sine huius periculo praeferrere non possim; ib. 118. potuit illa concitatio multitudinis sine summo periculo rei publicae repudiari? ib. 136. [ut interea magistratus reliquos ... sine metu iudiciorum, sine periculo petere possitis]; leg. agr. II. 99. quod ego defensor sine periculo possim confiteri; Planc. 63. quae potestas si mihi saepius sine meo vestroque periculo fiet, utar; Phil. I. 38. f. detrimento; Verr. I. 22. pernicie: f. dedecore; Quinct. 46. ut neque ... possit arator sine maxima poena fraudare decumanam; Verr. III. 20. portorio: f. **portorium**, IV. sine (2 Et.) §. III. §. 667. a. ut sine praedia ipse discederet; Verr. II. 37. quod iste nihil unquam fecit sine aliquo quaestu atque praedia; ib. V. 11. hunc abs te sine praemio discedere noluit; ib. III. 141. praesidio: f. **praesidium**, IV. 2. sine (8 Et.) §. III. §. 743. b. perinde quasi non, ut quaestor sine praetore posit rationem referre, ... eodem modo sine quaestore praetor; Verr. I. 99. f. mensaris. in aequa causa populorum sine pretio varium ius ... fuisse; ib. V. 49. prolapsione: f. casu. illae (leges) ... sine ulla promulgatione latae sunt ante quam scriptae; Phil. I. 25. leges ... sine promulgatione sustulit; ib. II. 109. (Gabinium) sine provincia stare non posse; Piso 12.

quaestore f. mensaris, praetore. quaestu: f. **quaestus**, V. 2. (4 Et.) §. 12.

neque vero sine ratione certa causa Milonis semper a senatu probata est; Milo 62. recodatione: f. genitru; Fr. B. VIII. 14. c. omnes sine ulla recusatione ... nomina dant; Phil. VII. 13. f. mora; Catil. III. 5. sine meo reditu rem publicam salvam esse non posse; dom. 99. religione: f. **religio**, V. 1. sine (6 Et.) §. 271. a. nedum his temporibus ... sine vestra sapientia ac sine iudiciorum remediis salvi esse possimus; Cluent. 95. f. adlevamento. reprimosione: f. cautione. repulsas: f. **repulsas**, III (4 Et.) §. 294. a. fatum ... meum est sine re publica nec vinci posse nec vincere; Phil. XIII. 30. cum ... sine ulla retractatione pro patria vitam profuderint; Phil. XIV. 38. de qua (statua), si meliora tempora essent, non possem sine risu dicere; Phil. VI. 15.

sanguine: f. **sanguis**, IV. 2. sine (3 Et.) §. 388. b. sapientia: f. remediis; quod ne pii quidem sine scelere esse poterunt; Sex. Rosc. 66. f. **scelus**, V. 2. sine (8 Et.) §. 405. sine quo (senatu) civitas stare non posset; Sest. 42. cum ... hic ... nihil possit offensionis accipere sine acerbissimo animi sensu ac molestia; Cluent. 10. eos sine consilii sententia ... omni supplicio liberavit; Verr. V. 18. syngrapha sestertii centiens per legatos ... sine nostra, sine reliquorum hospitum regis sententia facta in gynaeceio est; Phil. II. 95. rem publicam administrari sine metu ac severitate non posse; Verr. V. 22. ut ad istum sine ulla sollicitudine summa pecuniae referretur; ib. II. 133. tu provincias consularis ... extra ordinem, sine sorte, nominatim dedisti, non consulibus, sed rei publicae petibus; dom. 24. sine senatus consulto, sine sorte, sine lege ad Caesarem ecurristi; Phil. II. 50. qui (testes) ... sine ullo studio dicebant; Flacc. 21. ut sine studiis dissensionis sententiae dicerentur; dom. 131. scilicet is animus erat Milonis, ut praesides rei publicae sine suatore non posset; Phil. II. 21. nemo est ... qui invidiae sine vestro [ac sine] talium virorum subsidio possit resistere; Cluent. 3. illum ... arbitrabar etiam sine hoc subsidio pecuniae retinere exercitum praedia ante parta et bellum conficere posse; prov. cons. 28. potest igitur stare res publica ... sine magno subsidio iuventutis? Phil. X. 18. omnia sunt haec huius modi, ... ut ea qui habeat sine vestris suffragiis, ... rex non ferendus ... esse videatur; leg. agr. II. 32. sine ullo sumpto nostro ... exercitus nostros vestivit; Verr. II. 5. quem hominem ... sine supplicio dimittere non Jebuit; ib. III. 141. suspicione: f. **suspicio**, V. 2. sine (7 Et.)

nummus in Gallia nullus sine civium Romano-rum tabulis commovetur; Font. 11. postquam ipsum Trebellium vidit sine tabulis novis salvum esse non posse; Phil. VI. 11. f. auctore; Flacc. 35. sine tensis ... quid potero dicere? Planc. 83. teste: f. **testis**, V. 2. sine (6 Et.) hortatus (Volturcium), ut ea, quae seiret, sine timore indicaret; Catil. III. 8. quos quidem ego ... testis ... sine ullo timore ... expecto; Cacl. 66. ut ... ne non timere quidem sine aliquo timore possimus; Milo 2. qui ex vita excesserint sine tormentis; Phil. XIII. 41. tumultu: f. armis; Sulla 33. bello; Phil. VIII. 3. motu. turpitudine: f. dedecore; Cluent. 10.

ita sine vadimonio discedit; Quinct. 23. quas (sententias) senatus sine ulla varietate est secutus; Catil. III. 13. cum ... fieret ... sine ulla varietate discessio; Sest. 74. haec populi Romani tanta significatio sine ulla varietate universi ... quid declaravit nisi ...? ib. 125. neque unquam Catilina ... sine ulla sanguine ac sine totius Italiae vastitate miserrima concidisset; Sest. 12.

sine eo (vestitu) nec nomen illud poterat nec munus tueri; Rab. Post. 28. qui etiam sine his clarissimis viris hanc rem ... confitebatur; Phil. II, 26. an ... idcirco tu ad illum labem atque eluvium civitatis sine summa vi pervenire potuisti? dom. 53. ut sine vi aedificare mihi liceret; har. resp. 15. cum ego legem de ambitu ... tulerim sine vi; Vatin. 37. etiam si (leges) sine vi ... essent rogatae; Phil. V, 16. j. armis; Tull. 32. multa. periculo; Cluent. 104. virtute; j. copiis; sen. 19 non potes cum sine ulla vituperatione accusare; div. Caec. 60. qui non malit te sine vituperatione quam cum scelere discedere; ib. voce; j. colore. volvere; j. morte. vultu; j. colore. quam (infamiam) sine ulla voluptate capiebat; Verr. V, 40. sine qua (urbe) nunquam ex Transalpinis gentibus maiores nostri triumphaverunt; Phil. VIII, 18. ob viam lit ei Clodius, ... sine uxore, quod nunquam fore; Milo 28. semper ille antea cum uxore, tum sine ea; ib. 55.

**singillatim**, *cinçeti*, *cinçig*: conligo: quae singillatim ac diu collecta sunt; div. Caec. 72.

denuntio: singillatim uni cuique calamitati fore se denuntiabat; Verr. IV, 76.

dico: quoniam ... singillatim autem de unius cuiusque incommodo dicere infinitum est; Verr. III, 53.

do: civitas non iam singillatim, sed provinciae totis dabatur; Phil. II, 92.

do no: quos Cn. Pompeius de consilii sententia singillatim civitate donaverit; Balb. 19.

evertio: non in quo (genere) singillatim aratores eversi bonis omnibus sint; Verr. III, 100.

exsto: ego non in una re sola ... sed singillatim in omnibus dolum malum exstare dico; Tull. 34.

loquor: quid ego de ceteris civium Romanorum supplicis singillatim potius quam generatim atque universe loquar? Verr. V, 143.

quaero: quaerit ex illis singillatim quot quisque nautas habuerit; Verr. V, 102.

respondeo: ut ad ea ... singillatim uni cuique respondeam; div. Caec. 50.

**singularis**, *cinçeti*, *cinçig*, *aufferordentidj*, *ausgezeidnet*, *vorzeiglidj*: A. alqd: quod omnibus singulari videtur; Verr. III, 169. sunt quaedam omnino in te singularia, quae in nullum hominem alium dici ... possint; ib. 206. quid tam singulari quam ut ... imp. Pomp. 62. contendit, cum ad naturam ... accesserit ratio quaedam ... doctrinae, tum illud nescio quid praeclearum ac singulare solere existere; Arch. 15.

amentia: ut amentiam singularem et furorem iam, non cupiditatem eius perspicere possit; Verr. IV, 38. audite etiam singularem eius ... cupiditatem, audaciam, amentiam; ib. 99.

amor: eosdem ... singulari inter se consensu et amore devinxit ... vitae similitudo; Phil. XI, 2.

artificium: fuit apud Segestanos ex aere Diauae simulacrum, ... singulari opere artificisque perfectum; Verr. IV, 72. opus est non solum ingenio, verum etiam artificio quodam singulari; ib. 87.

audacia: nonne et audaciam eius ... singularem ostendere (accusatoreum censes oportere)? Sex. Rosc. 38. cum ... singularis audacia ostendatur necesse est; ib. 62. ut homo singulari cupiditate, audacia, scelere praeditus ... me agente in iudicio vocaretur; div. Caec. 6. o di immortales! incredibilem avaritiam singularemque audaciam! Verr. I, 87. tametsi singulari est audacia; ib. 105. quamquam es singulari crudelitate et

audacia; ib. III, 52. cogit Scandilium Apronio ob singularem improbitatem atque audaciam ... HS V mercedis || ac praemii nomine || dare; ib. 140. o audaciam singularem! Cluent. 15. Oppianicus, ut erat ... singulari scelere et audacia; ib. 23. qui semper singulari fuit audacia; ib. 64. erat ... hic tribunus plebis scelere et audacia singulari; dom. 130. es tu quidem cum audacia tum impudentia singulari; ib. 133. j. amentia; Verr. IV, 99.

beneficium: hoc ego ... tam singulare vestrum beneficium ... ad animi mei fructum ... duco esse permagnam; leg. agr. II, 5.

benefolentia: quod habeo auctorem P. Servilium, ... virum clarissimum et ... erga meam salutem fide ac benefolentia singulari; prov. cons. I. o benefolentiam singularem! Fr. B. III, 6.

bonitas: virum ... singulari bonitate et modestia praeditum; dom. 110.

causa: haec enim causa nova profecto et singularis est; Sex. Rosc. 124. o causam singularem! Verr. II, 151.

civis: tu cum principem senatorem civem singularem tam propinquum habeas; Phil. II, 15. si P. Lentulum, civem cum in ceteris rebus tum in salute mea singularem, ... res publica tenere potuisset; ib. XIII, 29.

clementia: idem ... tu clementia ac misericordia singulari ... tanto scelere tantaque intemperantia fuisti, ut ...; sen. 17. cum ... eius ... singulari ... clementia et mansuetudine bellum ... civile sit restinctum; Phil. V, 40. j. patientia.

concordia: (consules) sunt ... singulari concordia; Phil. III, 2.

consensus: qui vestro singulari studio atque consensu parentum beneficia ... nobis ... reddidisti; sen. 2. j. amor.

consilium: quamquam illa fuit ad calumniam singulari consilio reperta ratio; Verr. III, 38. neque ad huius, qui postea fuit, singulare consilium, ... sed aliud genus imperatoris ... conservandum ... cognoscite; Verr. V, 25. fuit illis iudicibus divinum ac singulare (iudicium) consilium; Font. 25. dicis: quem virum? sanctissimum, ... virtute, consilio, ratione vitae mirabili ad laudem et prope singulari! dom. 21.

constantia: est C. Cassius, integritate, virtute, constantia singulari; imp. Pomp. 68. pater eius, homo ... singularis constantiae, cum esset aeger; Sulla 34. adest praesens vir singulari virtute, constantia, gravitate praeditus, M. Bibulus; dom. 39. ut ... non audeas civem singulari virtute, fide, constantia, vituperare; Vatin. 40.

contumacia: an vero ex hoc illa tua singularis significatur insolentia, superbia, contumacia? Verr. IV, 89.

crudelitas: nisi vero me unum vis ferum praeter ceteros ... existimari, me singulari humanitate et crudelitate praeditum; Sulla 7. j. audacia; Verr. III, 52.

cupiditas: j. amentia. audacia; div. Caec. 6. diligentia: mihi non praeternittenda videtur praecleari imperatoris egregia ac singularis diligentia; Verr. V, 28. ut vero contra bellum praedonum classem habuit ornatam diligentiamque \* in eo singularem; ib. 42.

facinus: si eius omnia sunt inaudita et singularia facinora; Verr. V, 189. ut ... id ... nefarium ac singulare facinus putaretur; Tull. 9.

factum: ad singulare ... M. Antonii factum festinat oratio; Phil. I, 3.

facultas: multa pro tua ... singulari facultate dicendi ... dixisti; imp. Pomp. 52. quae ... in L. Crasso potuit, homine nato ad dicendi singu-

larem quandam facultatem, ... maior esse uberitas? Balb. 3.

fidēs: iste || is || scilicet vir optimus et singulari fide praeditus in suo iudicio tabulis suis uti conatur; Qu. Rosc. I. cuius pater ... singulari extiterit in rem publicam nostram officio et fide; Sulla 58. propter egregiam et singularem Cn. Plancii ... in mea salute custodienda fidem; Planc. I. Caesar ipse ... propter singularem eius civitatis gravitatem et fidem cotidie aliquid iracundiae remittebat; Phil. VIII. 19. f. benevolentia; prov. cons. I. constantia; Vatin. 40.

foedus: quacum (civitate) prope singulare foedus Pyrrhi temporibus C. Fabricio consule ictum putatur; Balb. 50.

fortuna: cum audiretur silentio M. Caelius ... vir ... in hac Milonis sive invidia sive fortuna singulari divina et incredibili fide; Milo 91.

frugalitas: omnes in illo sunt rege virtutes, ... sed praecipue singularis ... frugalitas; Deiot. 26.

furor: incredibilis fuit ac singularis furor; Sulla 75. f. amentia; Verr. IV. 38.

genus: ut singulare genus fraudis et novam rationem insidiarum cognoscere possitis; Quinct. 22. iam videtis quam ob causam Sicilia ... hoc non potuerit novum ac singulare atque incredibile genus iniuriarum ... perferre? Verr. III. 64. quod ... in socium vestrum atque amicum novum et singulare supplicii genus excogitavit; ib. IV. 88. mihi togato senatus ... singulari genere supplicationis deorum immortalium templa pat-fecit; Piso 6.

gloria: cum agatur ... gloria rerum gestarum singularis; Sulla 83. quae (res) ... ad singularem meam gloriam ... pertinent; Sest. 38. singularis illa et huic uni concessa gloria ... iam Clodii morte cecidit; Milo 34. qui ... singulari virtute et gloria civem domum vi et armis computat; ib. 73.

gravitas: fuit ... singulari innocentia, gravitate, virtute; imp. Pomp. 61. cuius si iam vim ac gravitatem illam singularem ac paene divinam adsequi possem; har. resp. 2. f. constantia; dom. 39. fides; Phil. VIII. 19.

homo: singularis homo privatus, nisi magna sapientia praeditus, vix facile sese ... magnis in fortibus ... continet; leg. agr. II. 97.

honos: si quis est honos singularis; leg. agr. II. 46. quem populus Romanus inauditis honoribus singularibus decorasset; Balb. 16. ego vos intellego ... multos decrevisse eximios honores C. Caesari et prope singularis; prov. cons. 38. contra quem qui exercitus ducunt, eis senatus arbitratur singularis exquirendos honores; Phil. IV. 5. cum C. Caesari ... honores ... singularis et immortalis decrevisset; ib. VII. 10. quibus ... novi singularesque (honores) debentur; ib. XIV. 11.

humanitas: in quo ... singularis humanitas fuit; Rabir. 26. non atrocitate animi moveor; ... sed singulari quadam humanitate et misericordia; Catil. IV. II.

immanitas: f. crudelitas.

improbitas: iam hoc magnum iudicium hominum de istius singulari improbitate; Verr. I. 111. de cuius improbitate singulari gravissimum legationum querimonias audistis; ib. III. 22. f. audacia; ib. III. 140.

impudentia: de impudentia singulari ... sunt qui mirentur; Verr. I. 6. quo facilis de singulari eius impudentia existimare possitis; ib. II. 18. impudentiam singularem! ib. III. 138. quae tua donatio, singulari impudentia, nova Sicilia omnibus, mihi vero etiam incredibilis videbatur; ib. 155. o stultitiamne dicam an impudentiam singu-

larem! Cael. 71. o impudentiam singularem! Phil. II. 83. f. audacia; dom. 133.

inertia: Carbo graviter forebat sibi quaestorem obtigisse hominem singulari luxuria atque inertia; Verr. I. 34.

ingenium: mihi isti singulari ingenio videntur esse; Tull. 33. cum tibi haec recitabant: clarissimum virum, praestantissima sapientia, singulari ingenio; Flacc. 76.

inhumanitas: contra ... sunt omnia cum summo dedecore tum singulari stultitia atque inhumanitate oblita; Verr. III. 8.

innocentia: ego iam tibi ipse istuc ... concedam: primum integritatem atque innocentiam singularem; div. Caec. 27. modo C. Sentium vidimus, hominem veteri illa ac singulari innocentia praeditum, ... pecuniam deportare; Verr. III. 217. o innocentiam Oppianici singularem! Cluent. 108. f. gravitas; imp. Pomp. 61.

insolentia: f. contumacia.

integritas: quam tueri singulari sapientia atque integritate difficile esset; Verr. V. 38. quamquam non est omittenda singularis illa integritas provincialis; Sest. 13. cuius ... singularis integritas minus admirabilem tacit huius honestissimi facti gloriam; Phil. III. 26. f. constantia; imp. Pomp. 68. innocentia; div. Caec. 27.

invidia: f. fortuna.

iudicium: quia ratione ... in hoc singulare iudicium causa omnis concluderetur; Quinct. 67. qua re dignus vestro summo honore sim singulari iudicio; leg. agr. II. 2. ego tuum consilium, ... propter singulare animi mei de tua virtute iudicium, vituperare non possum; Muren. 60.

latrocinium: nam quid ego de cotidiano sermone ... loquar? de istius impudentissimo furto seu potius novo ac singulari latrocinio? Verr. I. 129.

laus: videmurne ... liberalitatis laudem adsequi singularem? Flacc. 89. singularem quandam laudem eius || eius || praestabilem esse scientiam in || in interpretandis || foederibus; Balb. 15. maximam eius et singularem laudem praetermitto; Phil. XI. 35.

luxuria: f. inertia.

magnitudo: quid ego de singulari magnitudine animi eius ... dicam? Sest. 62.

maleficium: in hoc tanto ... tam singulari maleficio ... quibus tandem tu || te ||, C. Eruci, argumentis accusatorem censes uti oportere? Sex. Rosc. 38.

mansuetudo: f. clementia; Phil. V. 40.

meritum: supplicatio dis immortalibus pro singulari eorum merito meo nomine decreta est; Catil. III. 15. nec timet ne ... vos non conciliari meritis in rem publicam singularibus; Milo 95.

misericordia: f. clementia; sen. 17. humanitas; Catil. IV. II. — modestia; f. bonitas.

monstrum: o singulare prodigium atque monstrum; Fr. B. XII. V. 1.

natura: tua ... praestans singularisque natura hunc mihi metum minuit; Deiot. 4.

nequitia: securi esse percussos homines innocentis ... propter hominis flagitiosissimam singularem nequitiam; Verr. I. 76. reperiebam hunc [Timarchidem] ad istius flagitiosas libidines singularemque nequitiam natum atque aptum fuisse; ib. II. 134. nihil de luxuria Aponii loquor, ... nihil de singulari nequitia ac turpitudine; ib. III. 106. o istius nequitiam ac turpitudinem singularem! ib. V. 92.

odium: ut ... amplissimo honore ... singulari Antonii odio evertetur; Sulla I.

officium: f. fides; Sulla 58.

opus: ex aere fuit quoddam (simulacrum) modica

amplitudine ac singulari opere. Verr. IV, 109. f. artificium; Verr. IV, 72.

patientia: o clementiam populi Romani seu potius patientiam miram ac singularem! Verr. V, 74.